
О введении внеурочной деятельности в 1-4, 5-7, 8-9, 10, 11 классах 

в МБОУ «Митяевская средняя школа» 

 на 2023/2024 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" 

от 29.12.2012 N 273-ФЗ, письмом Министерства образования и науки РФ от 12 .05. 2011  

№ 03–2960 «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального 

государственного образовательного стандарта общего образования», приказом 

Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373 "Об утверждении и введении в действие 

федерального образовательного стандарта начального общего образования", приказом 

Минобрнауки "России от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования" с 

изменениями,  «Методическими рекомендациями по составлению плана внеурочной 

деятельности на 2023/2024 учебный год», на основании решения педсовета от 29.08.2023 

протокол №15, в целях создания условий  реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО  

              

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Ввести в действие с 01сентября 2023г. планы  внеурочной деятельности в 1-4, 5-7, 

8-9, 11, 11 классах на 2023/2024 учебный год.   

2. Утвердить следующие рабочие программы по внеурочной деятельности: 

1 класс - «Музыка и мы» (рук. Корж В.В.) 

               «Театр народного творчества»  (рук. Дьяконова М. В.) 

               «Разговоры о важном» (рук. Назарова З.М.) 

«Орлята России» (рук. Назарова З.М.) 

2 класс  -«Функциональная грамотность» (рук. Корж П.К.)  

                «Разговоры о важном»   (рук. Корж П.К.) 

«Орлята России» (рук. Корж П.К.) 

«Музыка и мы» (рук. Корж В.В.) 

«Ложкари» (рук. Дьяконова М.В.) 

3 класс - «Ложкари» ( рук. Дьяконова М. В.)                     

                «Разговоры о важном» ( рук. Матвеева Л.П.)       

«Орлята России» (рук. Матвеева Л.П.)               

                «Творческая мастерская» (рук. Дьяконова М. В. 

«Шахматы» (рук. Корж В.В.) 

«Музыка и мы» (рук. Корж В.В.) 

4 класс – «Шахматы» (рук. Корж В.В.)           

                «Ложкари» (рук. Дьяконова М. В.) 

                «Разговоры о важном» ( рук Гуйван Л.Н.)    

«Орлята России»  ( рук Гуйван Л.Н.)    

«Мир театра» ( рук Гуйван Л.Н.)    

«Театр народного творчества» (рук. Дьяконова М. В.) 

«ОРКСЭ» (рук. Велиева С.И.)                 

5- класс - «Разговоры о важном» (рук. Эмираджиева Э.А.) 

                  «Я, ты, он, она»  (рук. Эмираджиева Э.А.) 

«Шахматы» (рук. Корж В.В..) 

                    6- класс -  «Разговоры о важном» ( рук. Дьяконова М. В.)    

«Россия – мои горизонты» ( рук. Дьяконова М. В.)    

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

   П Р И К А З  
 

от 29.08.2023 г. с.  Митяево №294  



«Билет в будущее» (рук. Эмираджиева Э.А.) 

«Баскетбол» ( рук.Северина Е.В)         

«Разноцветный мир» ( рук. Дьяконова М. В.)    

                    7 класс -  «Разговоры о важном» ( рук. Волкова А.В.)   

«Россия – мои горизонты» ( рук. Волкова А.В.)   

«Билет в будущее» (рук. Эмираджиева Э.А.) 

«Функциональная грамотность» (рук. Эмираджиева Э.А.) 

«Волейбол» ( рук.Северина Е.В)         

                    8 –А класс  - «Разговоры о важном» (рук.Северина Е.В)    

«Баскетбол» ( рук.Северина Е.В)         

«Россия – мои горизонты» ( рук.Северина Е.В)         

«Билет в будущее» (рук. Эмираджиева Э.А.) 

8 – Б класс «Разговоры о важном» ( рук.Глухова А.М.)   

«Россия – мои горизонты» ( рук.Глухова А.М.)   

«Баскетбол» ( рук.Северина Е.В) 

«Билет в будущее» (рук. Эмираджиева Э.А.) 

  9 класс - «Разговоры о важном» (рук. Головко И.Д.)               

 «Индивидуальный проект» (рук. Головко И.Д., Эмир-Асанов Э.Э.)               

 «Россия – мои горизонты» (рук. Головко И.Д.)               

 «Билет в будущее» (рук. Эмираджиева Э.А.) 

«ЮИД» ( рук.Северина Е.В)         

«Основы НВП» ( рук.Северина Е.В)         

10класс - «Разговоры о важном» (рук. Липкова Е.А.) 

 «Россия – мои горизонты» (рук. Липкова Е.А.) 

«Билет в будущее» (рук. Эмираджиева Э.А.) 

МХК (рук. Корж В.В.)           

ОБЖ (военные сборы) ( рук. Волкова А.В.)   

11класс - «Разговоры о важном» (рук. Аблаева С.С.) 

«Россия – мои горизонты» (рук. Аблаева С.С.) 

«Билет в будущее» (рук. Эмираджиева Э.А.) 

«Школа добрых дел» ( рук.Дьяконова М.В) 

4. Утвердить план по внеурочной деятельности для 1-4, 5-9, 10-11-х классов на 

2023/2024 учебный год  (Приложение № 1 ). 

5. Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности для 1-4, 5-9, 10-11-х 

классов на 2023/2024 учебный год  (Приложение № 2 ). 

6. Утвердить группы учащихся 1-11 классов по внеурочной деятельности согласно 

заявлениям (Приложение № 4). 

7. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 

проведения внеурочных занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности; во 

время динамической паузы – на классных руководителей. 

8. Заместителю директора по УВР Глуховой А.М. организовать мониторинг занятости 

обучающихся во внеурочной деятельности 1 раз в четверть. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора по УВР Хомякову С.Г, Глухову А.М. 

 

 



 

 

 

    

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-21T00:17:47+0500




